UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO

Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2022 y 2021

Ingresos (Notas 18, 19y 20)
Ingresos Por Transacciones con contraprestacion
Transferencias y donaciones

Recargos, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos (Notas, 21, 22, 23,24)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias

Suministros y material para consumo

Gastos Financieros

Total gastos

Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria

Estado de Rendimiento Financiero

Participacion en resultado de asociadas

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)
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(Valores en RDS$)

2022

1,099,889,119

2021

1,007,271,793

11,972,877,009 10,333,995,923
10,089,730 7,273,770
13,082,855,859 11,348,541,486
9,487,412,732 8,366,873,042
3,666,291,014 2,810,626,205
177,595,518 182,135,648
19,086,190 17,858,453
13,350,385,454 11,377,493,348

0 (0) 0 (0)

0 0

- 267,529,596 28,051,861




